
 

До/ To 

 

Наставен научен совет на Факултет за Општествени Науки 

The Teaching-Scientific Council of the Faculty of Social Sciences 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ И ОБЈАВУВАЊЕ РЕЗУЛТАТИ  

REPORT AND PUBLICATION OF RESULTS 

(V семестар -5th  Semester) 

 

 

Од/From 

Име и презиме/Name and surname  

ID Број/ID Number  

Студиска програма/Study program  

Научна област/Scientific field  

Запишан/а година/Enrolled year  

 

 

Во рамките на реализација на истражувачките активности и објавување на резултати, 

обврска предвидена во V (петти) семестар на докторските студии, Ве информирам дека  во 

научното списание .....................................(се пишува името на списанието, број, том. стр.) 

се објавени добиените резултати од истражувањата во облик на научен труд со наслов: 

 

(се пишува насловот на објавениот труд ) 

 

(се пишува насловот на објавениот труд на англиски јазик ) 

 

As part of the realization of research activities and publication of the results, an obligation 

provided in the V (fifth) semester of doctoral studies, I inform you that in the scientific journal 

.................................... (the name of the journal, number, volume, p. is written) the results of the 

research are published in the form of a scientific paper entitled as: 

 

(the title of the published paper is written) 

 

(the title of the published paper is written in English) 

 

  

 

Меѓународен Универзитет Визион - International Vision University                  

Universiteti Ndërkombëtar  Vizion - Uluslararası Vizyon Üniversitesi 

Adres: Ul. Major C. Filiposki No.1, Gostivar – Kuzey Makedonya   

tel: +389 42 222 325, www.vizyon.edu.mk,  info@vizyon.edu.mk 

mailto:info@viyzon.edu.mk


Воедно,  Ве информирам дека во рамките на Школата за докторски студии на МУВ, 

досега ги реализирав обврските предвидени во студиската програма по Клиничка 

Психологија, со што ги остварив следните ЕКТС кредити:  

 

At the same time, I would like to inform you that within the School for Doctoral Studies at IVU, 

so far I have realized the obligations provided in the study program in Clinical Psychology, 

which I have achieved the following ECTS credits: 

 

I. СЕМЕСТАР / 1st SEMESTER 

Ред.бр. 

Order no. 

Положени Испити / Passed exams Кредити / 

Credits 

1. Методологија на научноистражувачка работа / Methodology of 

scientific research work 

9 

2. Клиничка психологија / Clinical psychology 9 

3. Изборен предмет / Elective course   6 

4. Изборен предмет / Elective course   6 

II.  СЕМЕСТАР  / 2nd SEMESTER 

Ред.бр. 

Order no 

Положени Испити / Passed exams Кредити / 

Credits 

1. Нови идеи и трендови во Психологијата / New ideas and trends in 

Psychology 

9 

2. Развојна психопатологија / Developmental psychopathology 9 

3. Изборен предмет / Elective course   6 

4. Изборен предмет / Elective course   6 

III.СЕМЕСТАР / 3rd  SEMESTER 

Ред.бр. 

Order no 

Истражувања / Research Кредити / 

Credits 

1. Истражување (подготовка и поднесување на пријавата за темата за 

докторската дисертација) 

Research (preparation and submission of the application for the topic of 

the doctoral dissertation) 

28 

2. Докторски семинар со поднесување труд за рецензија (III сем) 

Doctoral seminar with paper submission for the review (3rd Semester) 

2 

   IV.СЕМЕСТАР / 4th  SEMESTER 

Ред.бр. 

Order no. 

Истражувања и Објавување резултати /  

Research and Publishing of the Results 

Кредити / 

Credits 

1. Годишна конференција со презентација на рецензираниот труд од 

трет семестар (IV сем) 

Annual conference with presentation of the peer-reviewed paper from 

the third semester (4th Semester) 

5 

V.СЕМЕСТАР /   5th  SEMESTER 

Ред.бр. 

Order no 

Истражувања и Објавување резултати /  

Research and Publishing of the Results 

Кредити / 

Credits 

1. Докторски семинар со поднесување труд за рецензија (V сем) 

Doctoral seminar by submitting a paper for the review (5th sem) 

5 



Вкупно остварени кредити                                                          125 ЕКТС 

Total achieved credits                                                           125 ECTS 

 

 

Во прилог доставувам во печатен облик научен труд : 

1. (име презиме на авторот, наслов на трудот и име на списанието, и Vol., No., ...., 

year,.....p.....)  

 

  

In the enclosed, I submit a printed scientific paper. 

1. (name, surname of the author, title of the paper and name of the journal, and Vol., No., ...., 

year,.....p.....)  

 

 

 

              Подносител/Submitter : 

              М-р./ M.Sc................................................... 



 Менторско мислење / Mentor's opinion 

 

Мислење од менторот 

 

Поднесениот Извештај од докторандот м-р..................................., дава јасна слика за 

реализираните истражувачки активности и објавување на резултати, како обврска во V 

семестар.   
 

Во Извештајот м-р ................... дава информации за остварените ЕКТС кредити во 

рамките на реализацијата на обврските предвидени во студиската програма по Клиничка 

Психологија на МУВ.  

Воедно, приложува и објавен научен труд во научното списание ................................ 

со наслов: 
 

................................................................................................................................ 
 

Од содржината на поднесениот Извештај јасно се гледа дека м-р ..........................., во 

рамките на докторските студии успешно ги реализира обврските предвидени во 

студиската програма по Клиничка психологија, за што се стекна со 125 ЕКТС кредити.   
 

Верификацијата на добиените резултати од реализираните истражувачки активности,  

м-р .......................... прифати да ја изведе преку објавување на научен труд во научното 

списание .................................. Добиените мислења од рецензентите претставуваат основа 

за потврдување на квалитетот на досега реализираните истражувања и насоки за 

подобрување на идните истражувања предвидени во докторската дисертација.  
 

Во научниот труд посебно место зазема  

.................................................................................. 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

.............. 
 

Во таа смисла согласно одредбите од Правилникот за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на трет циклус на студии на МУВ студентот м-р 

........................... ги исполни обврските предвидени во V семестар, во рамките на 

истражувачките активности и објавувањето на резултати, на студиската програма по 

Клиничка Психологија на факултет за Општествени Науки во Гостивар и на тој начин 

оствари услов за стекнување на 25 ЕКТС.  
 

 

 

 

The Report submitted from the doctoral student M.Sc ..................................., gives a clear 

picture of the realized research activities and publishing results as a commitment in the               

5th semester. 
 



In the Report, M.Sc. ................... provides information on the achieved ECTS credits 

within the realization of the obligations provided in the study program in Clinical Psychology at 

IVU. 

At the same time, he submits a published scientific paper in the scientific journal 

................................ entitled as: 
 

................................................................................................................................ 
 

From the content of the submitted Report  it is clear that M.Sc. ..........................., within the 

doctoral studies successfully realizes the obligations provided in the study program, in Clinical 

psychology, for which he has obtained 125 ECTS credits. 
 

  The verification of the obtained results from the realized research activities, M.Sc. 

.......................... accepted to perform it by publishing a scientific paper in the scientific journal 

.................................. . The opinions received from the reviewers are the basis for confirming the 

quality of the research conducted so far and directions to improve future research provided in the 

doctoral dissertation. 
 

In the scientific paper a special place takes   

.................................................................................. 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 
 

In that sense, in accordance with the provisions of the Rulebook on the conditions, 

criteria and rules for enrollment and study of the third cycle of studies at IVU, the student M.Sc. 

........................... has fulfilled the obligations provided in the 5th Semester, within the research 

activities and the publication of results, on the study program in Clinical Psychology at the 

Faculty of Social Sciences in Gostivar, and thus achieved the condition for obtaining 25 ECTS.  
 

 

                   

 

 

 

 

 

          Одобрил/Approved by:                                                                                           
 

 

              Проф. Д-р. Prof. dr............................................, ментор/mentor                            


